PAGE
13

[image: image1.png]

Проект

ПЕНЗЕНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ
________________

    №_____________
О внесении изменений в решение Пензенской
городской Думы от 27.03.2020 № 136-8/7
«О создании городской и районных в городе Пензе
комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав»

В соответствии с законами Пензенской области от 22.12.2006 № 1176-ЗПО
«О наделении органов местного самоуправления Пензенской области отдельными государственными полномочиями Пензенской области и отдельными государственными полномочиями Российской Федерации, переданными
для осуществления органам государственной власти Пензенской области»,
от 29.03.2024 № 4175-ЗПО «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите
их прав в Пензенской области», на основании статьи 22 Устава города Пензы,
Пензенская городская Дума решила:

1. Внести в решение Пензенской городской Думы от 27.03.2020 № 136-8/7
«О создании городской и районных в городе Пензе комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав» (Пенза, 2020,
№ 7 (спецвыпуск), № 24 (спецвыпуск); 2021, № 3 (спецвыпуск), № 5 (спецвыпуск), № 12 (спецвыпуск); 2022, № 4 (спецвыпуск), № 12 (спецвыпуск), № 19 (спецвыпуск); 2023, № 8 (спецвыпуск), №14 (спецвыпуск)) следующие изменения:

1) Приложение № 1 изложить в следующей редакции:

 «Приложение №1

к решению Пензенской городской Думы

от 27.03.2020 № 136-8/7

СОСТАВ

 комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав города Пензы
	1.
	Волков

Сергей Владимирович
	-
	заместитель главы Администрации города Пензы (председатель комиссии);

	2.
	Зиновьев

Юрий Александрович
	-
	депутат Пензенской городской Думы седьмого созыва, заместитель Председателя Пензенской городской Думы (заместитель председателя комиссии) (по согласованию);

	3.
	Каленов

Юрий Николаевич
	-
	начальник Управления образования города Пензы (заместитель председателя комиссии);

	4.
	Жукова

Людмила Николаевна
	-
	главный специалист - ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав города Пензы;

	5.
	Васильева

Ильсияр Самигулловна

	-
	заместитель главного врача Государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская детская поликлиника» (по согласованию);

	6.
	Дергунова

Наталья Валентиновна
	-
	консультант сектора по обеспечению деятельности Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Правительства Пензенской области (по согласованию);

	7.
	Иванов

Алексей Анатольевич
	-
	депутат Пензенской городской Думы седьмого созыва (по согласованию);

	8.
	Кобзева

Марина Викторовна
	-
	медицинский психолог диспансерного психиатрического отделения  Государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Областная психиатрическая больница им. К.Р. Евграфова» (по согласованию);

	9.
	Куроедов

Олег Александрович
	-
	руководитель регионального исполкома Общероссийского Народного фронта
в Пензенской области (по согласованию);

	10.
	Лан

Илья Львович
	-
	заведующий диспансерным отделением Государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Областная наркологическая больница» города Пензы (по согласованию);

	11.
	Михейкина

Оксана Владимировна
	-
	заместитель директора филиала Государственного казенного учреждения «Центр занятости населения города Пензы» (по согласованию);

	12.
	Мухаев

Николай Александрович
	-
	заместитель начальника полиции Управления Министерства внутренних дел России по городу Пензе (по согласованию);

	13.
	Насонова

Марина Владимировна
	-
	заведующий сектором отдела
по  профилактике правонарушений и работе с общественными объединениями
и религиозными организациями Администрации города Пензы;

	14.
	Осетрова

Ирина Викторовна
	-
	заместитель Министра образования Пензенской области (по согласованию);

	15.
	Панфилова
Ирина Александровна
	-
	начальник отдела дополнительного образования и воспитания Управления образования города Пензы;

	16.
	Платонова

Наталья Вячеславовна
	-
	заместитель руководителя Управления Федеральной службы судебных приставов по Пензенской области - заместитель главного судебного пристава Пензенской области (по согласованию);

	17.
	Попова

Ольга Викторовна
	-
	начальник отделения по делам несовершеннолетних Пензенского Линейного отдела Министерства внутренних дел России на транспорте
(по согласованию);

	18.
	Судовчихина

Светлана Владимировна
	-
	начальник отдела по молодежной политике Комитета по физической культуре, спорту
и молодежной политике города Пензы;

	19.
	Федонина

Ирина Геннадьевна
	-
	начальник Социального управления города Пензы;

	20.
	Шуплецова

Юлия Владимировна
	-
	муниципальный координатор регионального отделения Общероссийского общественно – государственного движения детей и молодежи «Движение первых» в городе Пензе Пензенской области (по согласованию).

	»;

2) Приложение № 2 изложить в следующей редакции:
«Приложение №2

к решению Пензенской городской Думы

от 27.03.2020 № 136-8/7

	СОСТАВ

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

Железнодорожного района города Пензы

	1.
	Корязова

Надежда Николаевна
	-
	заместитель главы Администрации Железнодорожного района города Пензы (председатель комиссии);

	2.
	Барабанщиков

Сергей Валентинович
	-
	главный специалист по профилактике правонарушений Администрации Железнодорожного района города Пензы (заместитель председателя комиссии);

	3.
	Булычева

Елена Николаевна
	-
	заместитель директора Муниципального бюджетного учреждения «Центр социальной помощи семье и детям» Железнодорожного района города Пензы (заместитель председателя комиссии) (по согласованию);

	4.
	Лиязев

Андрей Павлович
	-
	главный специалист - ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Железнодорожного района города Пензы;

	5.
	Алексеева

Татьяна Игоревна
	-
	главный специалист отдела по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству Социального Управления города Пензы;

	6.
	Винокуров

Сергей Вячеславович

	начальник филиала по Железнодорожному району города Пензы Федерального казенного учреждения Уголовно-исполнительной инспекции Главного управления Федеральной службы исполнения наказаний России по Пензенской области (по согласованию);

	7.
	Герасимова

Оксана Александровна
	-
	заведующий отделением социальной реабилитации Муниципального бюджетного учреждения «Центр социальной помощи семье и детям» Железнодорожного района города Пензы» (по согласованию);

	8.
	Капустина
Евгения Константиновна
	-
	главный специалист отдела
по физической культуре и спорту Комитета по физической культуре, спорту и молодежной политике города Пензы (по согласованию);

	9.
	Карасева

Алла Александровна
	-
	начальник отделения по делам несовершеннолетних отдела участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних Управления Министерства внутренних дел России по городу Пензе (по согласованию);

	10.
	Каширова

Лариса Владимировна
	-
	социальный педагог Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 66 города Пензы (по согласованию);

	11.
	Кузяков

Николай Иванович
	-
	депутат Пензенской городской Думы седьмого созыва (по согласованию);

	12.
	Морозова

Наталья Михайловна
	-
	главный специалист (по работе с молодежью) отдела социально-экономического развития территории района Администрации Железнодорожного района города Пензы;

	13.
	Пинишина

Светлана Федоровна
	-
	председатель Общественного совета при Управлении Министерства внутренних дел России по городу Пензе (по согласованию);

	14.
	Попов

Петр Викторович
	-
	главный специалист – юрисконсульт Администрации Железнодорожного района города Пензы;

	15.
	Сайфетдинова

Раиса Тагировна
	-
	директор Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 41 города Пензы (по согласованию);

	16.
	Себряев

Станислав Сергеевич
	-
	врач психиатр–нарколог диспансерного поликлинического отделения Государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Областная наркологическая больница» города Пензы (по согласованию).

	»;

3) Приложение № 3 изложить в следующей редакции:

«Приложение № 3

 к решению Пензенской городской Думы

 от 27.03.2020 № 136-8/7

	СОСТАВ

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

Ленинского района города Пензы

	1.
	Максимов

Александр Александрович
	-
	заместитель главы Администрации Ленинского района города Пензы (председатель комиссии);

	2.
	Крусев

Вячеслав Владимирович
	-
	главный специалист по профилактике правонарушений Администрации Ленинского района города Пензы (заместитель председателя комиссии);

	3.
	Гребенникова

Галина Николаевна
	-
	заведующий отделением социальной помощи семьям с несовершеннолетними детьми Муниципального бюджетного учреждения «Комплексный центр  социальной помощи семье и детям» Ленинского района города Пензы (заместитель председателя комиссии) (по согласованию);

	4.
	Стрижкова

Светлана Николаевна
	-
	главный специалист - ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав  Ленинского района города Пензы;

	5.
	Алферова

Ирина Викторовна
	-
	главный специалист отдела по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству Социального управления города Пензы (по согласованию);

	6.
	Аралина

Галина Геннадьевна
	-
	ведущий инспектор отдела содействия активным программам Государственного казенного учреждения «Центр занятости населения города Пензы» (по согласованию);

	7.
	Гришанова

Оксана Николаевна

	-
	главный специалист отдела по физической культуре и спорту Комитета по физической культуре, спорту и молодежной политике города Пензы (по согласованию);

	8.
	Колганова

Марина Васильевна
	-
	начальник отделения по делам несовершеннолетних отдела участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних отдела полиции № 1 Управления Министерства внутренних дел России по городу Пензе (по согласованию);

	9.
	Красунов

Игорь Васильевич
	-
	заместитель начальника отдела полиции   № 1 Управления Министерства внутренних дел России по городу Пензе (по согласованию);

	10.
	Крячко

Юрий Александрович
	-
	депутат Пензенской городской Думы седьмого созыва, член общественного совета при Управлении Министерства внутренних дел России по городу Пензе (по согласованию);

	11.
	Кустова

Светлана Михайловна
	-
	председатель территориального общественного самоуправления «Городок» (по согласованию);

	12.
	Пометова Оксана Михайловна
	-
	начальник филиала по Ленинскому району города Пензы Федерального казенного учреждения Уголовно-исполнительной инспекции Главного управления Федеральной службы исполнения наказаний России по Пензенской области (по согласованию);

	13.
	Попова

Ольга Викторовна
	-
	начальник отделения по делам несовершеннолетних Пензенского Линейного отдела Министерства внутренних дел России на транспорте (по согласованию);

	14.
	Смирнов

Александр Владимирович
	-
	депутат Пензенской городской Думы седьмого созыва (по согласованию);

	15.
	Тактаева

Валерия Ивановна

	врач нарколог - психиатр диспансерного  поликлинического отделения Государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Областная наркологическая больница» города Пензы (по согласованию);

	16.
	Фоменкова

Марина Анатольевна
	-
	заместитель начальника отдела социально - экономического развития территории района администрации Ленинского района города Пензы.

	»;

4) Приложение № 4 изложить в следующей редакции:

«Приложение № 4
 к решению Пензенской городской Думы
от 27.03.2020 № 136-8/7
СОСТАВ

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

Октябрьского района города Пензы
	1.
	Батяев
Артем Геннадьевич
	-
	заместитель главы Администрации Октябрьского района города Пензы (председатель комиссии);

	2.
	Бубнышева

Елена Борисовна
	-
	заведующий сектором отдела по взаимодействию с органами территориального общественного самоуправления Администрации Октябрьского района города Пензы (заместитель председателя комиссии);

	3.
	Волков
Александр Сергеевич
	-
	заместитель главы Администрации Октябрьского района города Пензы (заместитель председателя комиссии);

	4.
	Цатурян

Екатерина Арсеновна
	-
	главный специалист - ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Октябрьского района города Пензы;

	5.
	Абдушкина Елена Александровна
	-
	медицинская сестра Государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская детская поликлиника» детской поликлиники № 6 города Пензы (по согласованию);

	6.
	Бурматов
Андрей Владимирович
	-
	заместитель начальника отдела полиции   № 3 Управления Министерства внутренних дел России по городу Пензе (по согласованию);

	7.
	Быстрова

Ольга Владимировна
	-
	начальник отдела делопроизводства                    и хозяйственного обеспечения Администрации Октябрьского района города Пензы;

	8.
	Дмитриева

Елена Владимировна
	-
	ведущий инспектор Государственного казенного учреждения «Центр занятости населения города Пензы» (по согласованию);

	9.
	Елистратова

Алена Олеговна
	-
	главный специалист по профилактике правонарушений Администрации Октябрьского района города Пензы;

	10.
	Железников
Валерий Николаевич
	-
	главный специалист отдела по физической культуре и спорту Комитета по физической культуре, спорту и молодежной политике города Пензы (по согласованию);

	11.
	Изранова

Ольга Валерьевна
	-
	депутат Пензенской городской Думы седьмого созыва (по согласованию);

	12.
	Каткова

Динара Давидовна
	-
	заместитель начальника отдела исполнения наказаний и применения иных мер уголовно-правового характера Федерального казенного учреждения Уголовно-исполнительной инспекции Главного управления Федеральной службы исполнения наказаний России по Пензенской области (по согласованию);

	13.
	Кондрашина

Валентина Александровна
	-
	главный специалист отдела по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству Социального управления города Пензы (по согласованию);

	14.
	Лескин

Виталий Александрович
	-
	заместитель начальника отдела полиции    № 2 Управления Министерства внутренних дел России по городу Пензе (по согласованию);

	15.
	Максимова

Екатерина Валерьевна
	-
	начальник отделения по делам несовершеннолетних отдела участковых уполномоченных и по делам несовершеннолетних отдела полиции № 2 Управления Министерства внутренних дел России по городу Пензе (по согласованию);

	16.
	Мурашко

Ирина Борисовна
	-
	ведущий специалист отдела по взаимодействию с органами территориального общественного самоуправления Администрации Октябрьского района города Пензы;

	17.
	Савцова

Елена Игоревна

	-
	начальник отделения по делам несовершеннолетних отдела участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних отдела полиции № 3 Управления Министерства внутренних дел России по городу Пензе (по согласованию);

	18.
	Шиндина

Екатерина Александровна
	-
	врач психиатр - нарколог диспансерного поликлинического отделения Государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Областная наркологическая больница» города Пензы (по согласованию);

	19.
	Яхина

Эльзира Хайдаровна
	-
	заведующий отделением Муниципального бюджетного учреждения «Комплексный центр социальной помощи семье и детям»  Октябрьского района города Пензы (по согласованию).

	».

5) Приложение № 5 изложить в следующей редакции:

«Приложение № 5

 к решению Пензенской городской Думы

от 27.03.2020 № 136-8/7

СОСТАВ

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

Первомайского района города Пензы
	1.
	Озерова

Наталья Владимировна
	-
	заместитель главы Администрации Первомайского района города Пензы (председатель комиссии);

	2.
	Беликова

Оксана Валерьевна
	-
	начальник отделения по делам несовершеннолетних отдела участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних отдела полиции № 5 Управления Министерства внутренних дел России по городу Пензе (заместитель председателя комиссии) (по согласованию);

	3.
	Челнаков

Роман Александрович
	-
	заведующий сектором отдела социально- экономического развития территории района администрации Первомайского района города Пензы (заместитель председателя комиссии);

	4.
	Меркулова

Валентина Анатольевна
	-
	главный специалист - ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав  Первомайского района города Пензы;

	5.
	Блохина

Анжелика Вячеславовна
	-
	заместитель директора по воспитательной работе Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Центр образования № 1 города Пензы (по согласованию);

	6.
	Гришанова

Оксана Николаевна
	-
	главный специалист отдела по физической культуре и спорту Комитета по физической культуре, спорту и молодежной политике города Пензы (по согласованию);

	7.
	Иванов

Алексей Анатольевич
	-
	депутат Пензенской городской Думы седьмого созыва (по согласованию);

	8.
	Княжев

Юрий Борисович
	-
	главный специалист отдела делопроизводства и хозяйственного обеспечения администрации Первомайского района;

	9.
	Колодкина

Валентина Викторовна
	-
	главный специалист по профилактике правонарушений Администрации Первомайского района города Пензы;

	10.
	Куденко
Любовь Вячеславовна
	-
	главный специалист отдела по организации и обеспечению деятельности по опеке и попечительству Социального управления города Пензы (по согласованию);

	11.
	Куликова

Нина Андреевна
	-
	заведующий педиатрическим отделением медицинской помощи обучающимся Государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская детская поликлиника» детской поликлиники № 1 города Пензы (по согласованию);

	12.
	Лан

Илья Львович
	-
	заведующий диспансерным отделением Государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Областная наркологическая больница» города Пензы (по согласованию);

	13.
	Малахова

Елена Николаевна
	-
	начальник отделения по делам несовершеннолетних отдела участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних отдела полиции № 4 Управления Министерства внутренних дел России по городу Пензе (по согласованию);

	14.
	Новичкова

Ольга Владимировна
	-
	заведующий отделением социальной помощи семьям с несовершеннолетними детьми Муниципального бюджетного учреждения «Комплексный центр социальной помощи семье и детям» Первомайского района города Пензы (по согласованию);

	15.
	Ситников

Владимир Валентинович
	-
	заместитель  начальника  отдела полиции
№ 5 Управления Министерства внутренних дел  России по городу Пензе (по согласованию);

	16.
	Старинцева

Екатерина Валерьевна
	-
	начальник филиала по Первомайскому району города Пензы Федерального казенного учреждения Уголовно-исполнительной инспекции Главного управления Федеральной службы исполнения наказаний России по Пензенской области (по согласованию);

	17.
	Сучков

Андрей Александрович
	-
	депутат Пензенской городской Думы седьмого созыва (по согласованию);

	18.
	Усанов

Михаил Вячеславович
	-
	заместитель начальника отдела полиции    № 4 Управления Министерства внутренних дел России по городу Пензе (по согласованию).

	».

2.   Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Пенза».
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Председатель
Пензенской городской Думы

                                            В.Б. Мутовкин